COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº     , DE 2009

(do Sr. Darcísio Perondi)

Requer a realização do Fórum de
Políticas Públicas e Saúde do Homem.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização por
esta Comissão do Fórum de Políticas Públicas e Saúde do Homem. O Fórum de
Políticas Públicas e Saúde do Homem, iniciado em 2005 é realizado anualmente, e
tem por objetivo estimular a consciência política voltada para os cuidados e
prevenção das doenças mais prevalentes do homem, também, a intenção de detectar
as possíveis questões que possam ser aprimoradas para o alcance pleno de orientar,
diagnosticar e cuidar do homem brasileiro.

Neste sentido, conto com a colaboração dos nobres deputados e
deputadas para a realização de tão importante evento.

                                                         Sala da Comissão,           de maio de 2009.

Deputado DARCÍSIO PERONDI
PMDB-RS